
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

DETERMINA N° Del

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME PER ONERI ACCESSO ALLA DISCARICA
RELATIVI ALLO SMALTIMENTO TERRENO DI SCAVO PER " LAVORI DI
SISTEMAZIONE E RECUPERO AREA CIMITERIALE " .-

DITTA: IMPRESA MANNO ANGELO DI AGIRA

CIG 5152682FAF

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

Vista la delibera della G.C. n° 1170 del 24/10/2012 con la quale veniva approvato il
progetto di cui all'oggetto per l'importo di €. 157.600,00;

Vista la delibera della G.C. n° 50 del 17/04/2013 con la quale veniva aggiornato il quadro
economico del progetto al nuovo prezziario regionale;

Richiamata la propria determinazione n. 171 del 20/05/2013 con la quale è stata prenotata
la somma di €. 100.000,00 sul Gap. 664Spartite di giro correlati al Gap. di entrata n. 955/3
vincolato sottoconto n. 226 correlati del redigendo bilancio 2013;

Dare atto che per la somma di €.11.258,63 I.V.A. compresa si è fatto fronte con le somme
già impegnate con impegno n. 96/2012 al Gap. 5860/1 conti residui anno 2012;

Vista la propria determinazione n. 212 del 07/04/2014, con la quale è stata impegnata la
somma di €. 25.000,00 sul Gap. 5860/1 del redigendo bilancio 2014, per il pagamento
delle residue competenze relative ai lavori in oggetto; v ,

Che a seguito della gara celebrata il 17/06/2013 l'appalto è stato aggiudicato
provvisoriamente all'Impresa Manno Angelo di Agira, con il ribasso del 35,6721%;

Che con determina n. 230 del 22/07/2013 il Responsabile del Settore Tecnico ha
proceduto ad affidare i lavori alla predetta Impresa Manno Angelo di Agira, nonché
impegnare la somma di €. 100.000,00 sul Gap. 6645 partite di giro correlati al Gap. di
entrata n. 955/3 vincolato sottoconto n. 226 correlati del redigendo bilancio 2013,
riservandosi di impegnare le ulteriori somme con le entrate da parte degli acquirenti dei
lotti cimiteriali non appena realizzati i lavori;



Che in data 13 del mese di novembre 2013; è stato stipulato il Contratto Rep. n. 4992 e
registrato in Erma al n. 1602 del 18/1 li/2013, per l'importo complessivo di Euro
87.459,87 comprensivo di oneri di sicurezza., oltre IVA;

Atteso che l'Impresa Marino Angelo di Agira ha fatto richiesta del pagamento della
somma di €. 10.000,00 I.V.A. compresa al 22%, relativa agli Oneri conferimento
discarica;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato in data 27/02/2014 per i
lavori indicati in oggetto, e la tracciabilità dei flussi finanziari;

Vista la fattura n° 172/a/2013 del 03/12/2013 di €. 10.000,00 I.V.A. inclusa al 22%,
emessa dall'Impresa Manno Angelo di Agira inerente agli oneri di accesso alla
discarica, dei lavori in oggetto; i

Atteso che la fattura è stata redatta in carta intestata e riporta l'indicazione del Codice
Fiscale e della Partita IVA, nonché le modalità di pagamento;

D E T E R M I N A
Per quanto espresso in premessa

1) Di liquidare e pagare la complessiva somma di €. 10.000,00 comprensiva di IVA al 22%,
all'Impresa Manno Angelo di Agira Cod. Fise. MNN NGL 60E27 A070M - PIVA
00591460860, relativa al pagamento degli Oneri di accesso alla discarica, per i " lavori
di sistemazione e recupero area cimiteriale " mediante bonifico sul C/C n. 03000132413
bancario intrattenuto presso la Banca Credito Cooperativo " LA RISCOSSA " di
Regalbuto ,'
Agenzia di Agira D3AN: IT 68 E 08954 83573 003000132413.

2) Dare atto che la somma per un importo di € 100.000,00 è stata impegnata con Determina
del Responsabile dell'U.T.C. n° 230 del 22/047/2013 al Gap. 6645 partite di giro correlati
al Gap. di entrata n. 955/3 vincolato sottoconto n. 226 correlati del redigendo bilancio
2013, che per la somma di €.11.258,63 si; è fatto fronte con le somme già impegnate con
impegno n. 96/2012 al Gap. 5860/1 conti residui anno 2012, e che la rimanente somma di
€. 25.000,00 è stata impegnata con determina n. 212 del 07/07/2014 sul Gap. 5860/1 del
redigendo bilancio 2014 ; ;

3) La presente viene trasmessa al Servizio Finanziario, unitamente alla relativa
documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti di legge. -

Si dichiara, inoltre, che sul provvedimento c'è altro da liquidare.-

Geom. irrmcione

V.TOIL KESP.LESi
Doti. Calogero

DLRESPO
Arch.

>RE FINANZIARIO
nze i

,E DEL SETTORE
Mazza


